

അക്കാദമിക മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

സ്കൂൾ വിവരങ്ങൾ

- | | |
|----------------------|---|
| 1. റവന്യൂ ജില്ല | - പാലക്കാട് |
| 2. സ്കൂൾ കോഡ് | - 21001 |
| 3. സ്കൂളിന്റെ പേര് | - ചെറുപുഷ്പം ഗേൾസ് ഹയർസെക്കന്ററി സ്കൂൾ |
| 4. മേൽവിലാസം | - വടക്കഞ്ചേരി പി.ഒ ,678683, പാലക്കാട് ജില്ല |
| 5. പിൻകോഡ് | - 678683 |
| 6. ഫോൺ നമ്പർ | - 0492 2255503 |
| 7. ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ് | - cghsvdy1964@gmail.com |
| 8. ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് | - വടക്കഞ്ചേരി |
| 9. വിദ്യാഭ്യാസ ജില്ല | - പാലക്കാട് |
| 10. സബ് ജില്ല | - ആലത്തൂർ |
| 11. ക്ലാസുകൾ | - 8 മുതൽ 12 വരെ |
| 12. മാനേജ്മെന്റ് | - ഗവണ്മെന്റ് എയ്ഡഡ് |
| 13. പഠന മാധ്യമം | - മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ് |

അക്കാദമിക മികവിനായി ഏറ്റെടുത്ത വികസന ലക്ഷ്യങ്ങൾ

1. ഭാഷാശേഷി വികസനം
2. ഗണിത ശേഷി വികസനം
3. ഇംഗ്ലീഷ് പഠനം - അനായാസകരമാക്കൽ
4. വായനാ ശേഷി വർദ്ധിപ്പിക്കൽ
5. ശാസ്ത്രപോഷണ പരിപാടി
പ്രവർത്തനങ്ങൾ
6. ലാബോറട്ടറി നവീകരണം - ശാസ്ത്രം, SS
7. പ്രതിഭാപോഷണ പരിപാടി
- 8, ലൈബ്രറി ശാക്തീകരണം
- 9.ജൈവ വൈവിധ്യപാർക്ക് - ഒരുക്കൽ
- 10.സ്റ്റോളർഷിപ്പ് പരീക്ഷാ പരിശീലനം
11. പഠനയാത്രകൾ
12. സ്കൂൾ പത്രം, മാസിക
13. അധ്യാപക ശാക്തീകരണം - സ്കൂൾ SRG തലം
14. പ്രവൃത്തി പരിചയ പരിശീലനം
15. കലാപരിപോഷണം
16. പച്ചക്കറിത്തോട്ടം
17. സാഹിത്യ ശില്പശാലകൾ
18. മെഡിക്കൽ ക്യാമ്പുകൾ
19. രക്തഗ്രൂപ്പ് നിർണ്ണയം
20. ലഘുഭക്ഷണം കാര്യക്ഷമമാക്കി പഠനത്തിന് സജ്ജമാക്കൽ
21. സ്കൂൾ ബ്ലോഗ് കാര്യക്ഷമമാക്കൽ
22. ഭാഷാ ലാബ്
23. ദിനാചരണങ്ങൾ - ശക്തിപ്പെടുത്തൽ
24. ഗവേഷണാത്മക പഠനം

-
25. കായികശേഷി വികസനം
 26. വിലയിരുത്തൽ കാര്യക്ഷമമാക്കൽ
 27. ചോദ്യപേപ്പർ ശില്പശാല
 28. ഐ.ടി.പഠനം-കാര്യക്ഷമമാക്കൽ
 29. ജന്മദിന പുസ്തകം
 30. ചിത്രരചനാ ക്യാമ്പ്
 31. ശാസ്ത്ര, ഗണിതശാസ്ത്ര, SS, IT, പ്രവൃത്തി പരിചയ മേളകൾ
 32. ക്ലാസ് പി.ടി.എ. കാര്യക്ഷമമാക്കൽ

സോഷ്യൽ സയൻസ് അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

2025 - 2026

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	സമയം	ചുമതല	സാമ്പത്തിക ഉറവിടം
പുരാതന - മധ്യകാലം ആധുനിക ചരിത്ര കാലഘട്ടത്തെപ്പറ്റി വിദ്യാർത്ഥികളെ ബോധവൽക്കരിക്കുക സാമൂഹ്യ ജീവിതത്തിൽ ചരിത്ര പഠനത്തിന്റെയും പ്രാധാന്യം മനസ്സിലാക്കിക്കൊടുക്കുക	*പുസ്തകപരിചയം :- മൂന്ന് ചരിത്ര കാലത്തെയും കുറിച്ച് അറിവ് നൽകുന്ന പുസ്തകങ്ങൾ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു. * ഡിജിറ്റൽ ആൽബം :- വിവിധ കാലഘട്ടങ്ങളിലെ ചിത്രങ്ങൾ അടങ്ങിയ ആൽബം തയ്യാറാക്കുന്നു	അധ്യായന വർഷംമുഴുവൻ	സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ
നമ്മുടെ ഭരണഘടന , ജനാധിപത്യം , പൗരത്വം , ദേശസ്നേഹം , സാമൂഹ്യ പ്രശ്നങ്ങൾ , മൂല്യങ്ങൾ ഇവയെക്കുറിച്ച് വിദ്യാർത്ഥികളെ	നാനാത്വത്തിൽ ഏകത്വം :- സ്കൂൾ പാർലമെന്റ് , ഭരണഘടന പതിപ്പ് തയ്യാറാക്കൽ , സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ , വാല്യു	അധ്യായന വർഷത്തിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ദിനങ്ങളിൽ	സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ



അവബോധം ഉള്ളവരാക്കുക	എജുക്കേഷൻ ക്ലാസുകൾ എന്നിവ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു വിവിധ കലാപരിപാടികൾ ഈ ഉദ്ദേശത്തോടെ നടത്തുന്നു			
ചരിത്രരചനയെ സഹായിക്കുന്ന ഘടകങ്ങൾ , ഒരു പ്രദേശത്തെ ചരിത്രം എഴുതേണ്ട രീതി എന്നിവ കുട്ടികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കി കൊടുക്കുക	ഗ്രൂപ്പായി പ്രാദേശിക രചന തയ്യാറാക്കാനുള്ള പ്രവർത്തനം നൽകുന്നു	ഒരു വർഷം മുഴുവനും	സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ
മതേതരത്വം , സഹിഷ്ണുത എന്നിവ വളർത്തി ക്രിയാത്മക പ്രവർത്തനത്തിലൂടെ വളരുക .സാമൂഹ്യ പരിഷ്കർത്താക്കളെ പരിചയപ്പെടുത്തുക	ഇതിന് സഹായകമായ വീഡിയോകൾ കാണിക്കുന്നു. സാമൂഹ്യ പരിഷ്കർത്താക്കളുടെ ചിത്രങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന ആൽബം തയ്യാറാക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്നു	വർഷം മുഴുവൻ	സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ
ഭൂപട വായനയിലൂടെ സ്ഥലനിർണ്ണയം നടത്താൻ വിദ്യാർത്ഥികളെ പ്രാപ്തരാക്കുക	തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഭൂപടങ്ങളും , ഓരോ ക്ലാസിലും പഠിക്കുവാനുള്ള പ്രധാന ഭൂപടങ്ങളും ചേർത്ത് അറ്റ്ലസ് നിർമ്മിക്കുന്നു	അക്കാദമിക് വർഷം മുഴുവനും	സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ
പ്രകൃതിയോട് മനുഷ്യൻ ചെയ്യുന്ന ക്രൂരതകളെയും , പ്രകൃതിയുടെ	സെമിനാർ അവതരണം പ്രസന്റേഷൻ തയ്യാറാക്കൽ	ആദ്യ ടേമിൽ ചെയ്യുന്നു	സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ



തിരിച്ചടികളെയും കുറിച്ച് അറിവുള്ളവരാവുക	ചർച്ചകൾ എന്നിവയിലുള്ള ബോധവൽക്കരണം			
പൊതുവിജ്ഞാനം കുട്ടികളിൽ വളർത്തിയെടുത്ത് അവരെ ഉന്നത നിലവാരം ഉള്ളവരാക്കുക	ക്വിസ് , ന്യൂസ് പേപ്പർ വായന - പങ്കുവെക്കൽ , ദിനാചരണങ്ങൾ , സംവാദം എന്നിവ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു	ഒരു വർഷം മുഴുവനും	സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ
കാലാവസ്ഥ വ്യതിയാനം , കാറ്റ് , വിവിധ ഭൂരൂപങ്ങൾ. ഇന്ത്യയുടെ ഭൂമിശാസ്ത്ര വൈവിധ്യങ്ങൾ ,ഭൂപ്രകൃതി വിഭാഗങ്ങൾ മണ്ണിനങ്ങൾ , തുടങ്ങിയവയെക്കുറിച്ച് അറിവുള്ള് വരാക്കുക	പാട്ടുകൾ , സ്കിറ്റ് , വീഡിയോകൾ , ചിത്രങ്ങൾ ഇവയിലൂടെ യഥാർത്ഥ അറിവ് നൽകുന്നു. മണ്ണ് ശേഖരണം, ഫീൽഡ് ട്രിപ്പ് എന്നിവ ഒരുക്കുന്നു	പാഠഭാഗങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ദിനങ്ങളിൽ	സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ	സ്കൂൾ കുട്ടികൾ



ENGLISH Academic Master Plan

2025-26

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല
ഇംഗ്ലീഷിലുള്ള ആവിഷ്കാരങ്ങൾക്ക് അവസരം ഒരുക്കുക	Profile and script തയ്യാറാക്കുന്നതിന് വേണ്ടി English cinema യുടെ ചില രംഗങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നു	ക്ലാസ് നും പ്രവർത്തനം	ഇംഗ്ലീഷ് ടീച്ചർസ്
ഇംഗ്ലീഷ് ക്ലബ്ബ് ഉദ്ഘാടനം	Role play പ്രശസ്തരായ ഇംഗ്ലീഷ് കവികളുടെ കവിതകൾ തിരഞ്ഞെടുത്തു കോറിയോഗ്രാഫി തയ്യാറാക്കി ദൃശ്യാവിഷ്കാരം നടത്തുന്നു	അക്കാദമിക വർഷം	ഇംഗ്ലീഷ് അധ്യാപകർ
സ്വതന്ത്രമായ വായനയ്ക്കും എഴുത്തിനും കുട്ടികളെ സജ്ജരാക്കുക	Word card വാക്യനിർമ്മാണത്തിനുള്ള കാർഡുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നു My dictionary തയ്യാറാക്കൽ ഇംഗ്ലീഷ് ന്യൂസ് റീഡിങ്, ന്യൂസ് റീഡിങ് കോമ്പറ്റീഷൻസ്	ക്ലാസ് നും പ്രവർത്തനങ്ങളോടൊപ്പം	അധ്യാപകർ
നാടകീകരണം	English assembly, skit puppet show പാഠഭാഗത്തിൽ നിന്നും രംഗങ്ങൾ കണ്ടെത്തിscript തയ്യാറാക്കി ക്ലാസ്സിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നു	ക്ലാസ് നും പ്രവർത്തനം	ഇംഗ്ലീഷ് ക്ലബ്ബ്
കവിതാലാപനത്തിനും കവിത രചനക്കും പ്രാപ്തരാക്കുന്നു	ഇംഗ്ലീഷ് ഓഡിയോ കേൾക്കാനുള്ള അവസരം കൊടുക്കുന്നു കവിതാരചന ആലാപന മത്സരങ്ങൾ നടത്തുന്നു ആസ്വാദനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുന്നു	ശനിയാഴ്ചകൾ	ഇംഗ്ലീഷ് അധ്യാപകർ



Edit with WPS Office

Listening skill അഭിവ്യക്തിപ്പെടുത്താ നുള്ള അവസരങ്ങൾ ഒരുക്കുന്നു	School radio Script തയ്യാറാക്കൽ, അവതരണം	Lunch break	ഇംഗ്ലീഷ് അധ്യാപകർ
സംവാദ സദസ്സുകൾ സംഘടിപ്പിക്കുക	ടെക്സ്റ്റ് ബുക്കിനെ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തിയിട്ടു ള്ള വിഷയങ്ങൾ കൊടുത്ത് കുട്ടികളെ ഒരുകി ഏറ്റവും അവതരിപ്പിക്കുന്നു	ക്ലാസ്സ് റൂം പ്രവർത്തനങ്ങളോ ടൊപ്പം	ഇംഗ്ലീഷ് അധ്യാപകർ
ഇംഗ്ലീഷിൽ ആത്മവിശ്വാസത്തോ ടെ ആശയവിനിമയം നടത്താൻ പ്രാപ്തരാക്കുക	English library നവീകരണം Corner story time English assembly	അക്കാദമിക വർഷം	ഇംഗ്ലീഷ് ടീച്ചേർസ്



<u>ഗണിതം</u>			
ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല
- ഗണിതത്തിലെ കുട്ടികളുടെ നിലവാരം പരിശോധിക്കുന്നതിന് - താല്പര്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന്	8,9,10 ക്ലാസുകളിൽ പ്രീ ടെസ്റ്റ് - സ്കൂൾതല ഗണിത ക്ലബ്ബ് രൂപീകരണം	ജൂൺ	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ
ഗണിതത്തോടുള്ള അഭിരുചി വർദ്ധിപ്പിക്കാൻ	- സ്കൂൾതല ഗണിത ക്ലബ്ബ് ഉദ്ഘാടനം - പൈതഗോറിയൻ തിയറം ഡേ ആചരണം	ജൂലൈ	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ
ഗണിതത്തെ ശാസ്ത്രമായി നിരീക്ഷിക്കുന്നത്, ഗണിത ആശയങ്ങൾ രൂപംകൊള്ളുന്നതിന്	- സ്കൂൾതല ഗണിതശാസ്ത്രമേളയ്ക്കായി കുട്ടികളെ ഒരുക്കുന്നത് - പ്രത്യേക പരിഗണന ആവശ്യമുള്ള കുട്ടികൾക്കായി സ്പെഷ്യൽ കോച്ചിംഗ് നടത്തുന്നു	ആഗസ്റ്റ്	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ
ഗണിതത്തിലെ പ്രായോഗിക വിദ്യകളും പ്രദർശനശേഷിയും ഉയർത്തുക	- ഉപജില്ലാതല ശാസ്ത്രമേളയ്ക്കായി കുട്ടികളെ ഒരുക്കുന്നു - സ്കൂൾതലത്തിൽ ഗണിത ക്വിസ് മത്സരം സംഘടിപ്പിക്കുന്നു	സെപ്റ്റംബർ	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ
കുട്ടികളിൽ പരിപക്വമായ ശാസ്ത്രീയ സമീപനവും കൃത്യമായ നിരീക്ഷണശക്തിയും വികസിപ്പിക്കുക.	- ജില്ലാതല ശാസ്ത്രമേളയ്ക്കായി കുട്ടികളെ ഒരുക്കുന്നു - ഉപജില്ലാതല ഗണിത ക്വിസ് മത്സരത്തിനായി കുട്ടികളെ ഒരുക്കുന്നു	ഒക്ടോബർ	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ

ഗണിതത്തിൽ ആഴമുള്ള അവബോധം വളർത്തുക	ജില്ലാതല ഗണിത ക്വിസ് മത്സരത്തിന് വേണ്ടി കുട്ടികളെ ഒരുക്കുന്നു	നവംബർ	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ
- ഗണിത ആശയങ്ങൾ ഉറപ്പിക്കുക - വിദ്യാർത്ഥികളിൽ ആത്മവിശ്വാസം വളർത്തുക:	- പ്രത്യേക പരിഗണനയുള്ള കുട്ടികൾക്കായി സ്പെഷ്യൽ കോച്ചിംഗ് - റിവിഷൻ - വാർഷിക പരീക്ഷയ്ക്കായി കുട്ടികളെ ഒരുക്കുന്നു	ഡിസംബർ - ഫെബ്രുവരി	SRG കൺവീനർ, ഗണിത അധ്യാപകർ

ഉപമേഖല - മലയാളം
(പ്രവർത്തനം 1 - ഭാഷാശാഖി വികസനം)

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തികം/പിന്തുണ
1. മലയാള ഭാഷയോടുള്ള താല്പര്യം കുട്ടികളിൽ വളർത്തിയെടുക്കുന്നതിനായി സെകരമായ പുസ്തകങ്ങൾ കുട്ടികൾക്ക് നൽകുന്നു. (ക്ലമകൾ, കവിതകൾ) ഇതിലൂടെ ഭാഷാപരമായ പിന്നോക്കവസ്ഥയിലുള്ള കുട്ടികളെ തിരിച്ചറിയൽ, പരിഹരിക്കൽ.	1. അക്ഷരം ഉറപ്പിക്കൽ 2. ചിഹ്നം ഉറപ്പിക്കൽ 3. പദ നിർമ്മാണം 4. വാക്യനിർമ്മാണം 5. ഭാഷാപരമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന കുട്ടികൾക്ക് (പര്യേകം ക്ലാസ്സ്	2 മാസം 1 വർഷം	മലയാളം ടീച്ചർ എസ്.ആർ.ജി	പി.ടി.എ
2. എല്ലാ കുട്ടികളിലും വായനയോടുള്ള താല്പര്യം ജനിപ്പിച്ച് സ്വതന്ത്ര വായനക്കാരാക്കുക	1. ക്ലാസ് ലൈബ്രറി കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കുക. 2. നല്ല വായനാക്കുറിപ്പുകൾക്ക് സമ്മാനം നൽകുക. 3. ക്ലാസ്സ് വായനാക്കൂട്ടം രൂപീകരിക്കൽ 4. വായനയ്ക്കൊരു വാർഷിക പദ്ധതി. (ഓരോ ക്ലാസ്സിലെയും വായനാലക്ഷ്യം തീരുമാനിക്കൽ)	6 മാസം 1 വർഷം 3 മാസം 4 മാസം	വിദ്യാരംഗം ചാർജ്ജ് -മലയാളം ടീച്ചർ മലയാളം അധ്യാപകർ, എസ്.ആർ.ജി	പി.ടി.എ

	5. സ്കൂൾ ലൈബ്രറി നവീകരണം 6. വായനോത്സവം 7. ജന്മദിന പുസ്തകം 8. പത്രവായന	6 മാസം 1 വർഷം 6 മാസം 1 വർഷം	മലയാളം ടീച്ചർ	പി.ടി.എ
1. പത്രവായന പരിപോഷിപ്പിക്കുക.	- പത്ര വായന - പരമാവധി പത്രങ്ങൾ സ്പോൺസർഷിപ്പിലൂടെ ലഭ്യമാക്കാൻ - ഓരോ ക്ലാസിനും ഓരോ പത്രം - രാവിലെ പ്രധാന വാർത്തകളുടെ അവതരണം - പത്രക്വിസ്	3 മാസം ദിവസേന ആഴ്ചയിൽ ഒരു ദിവസം	വിദ്യാരംഗം ഇൻ ചാർജ്ജ് വിദ്യാരംഗം ഇൻ ചാർജ്ജ് മലയാളം അധ്യാപകർ	പി.ടി.എ പി.ടി.എ
2. കുട്ടികളുടെ സ്വതന്ത്രരചനകൾ വഴി സർഗശേഷി വികസനം	- സാഹിത്യ ക്വിസ് - രചന ശില്പശാല (കവിത, കഥ) - കവിതാലാപന മത്സരം	വർഷത്തിൽ ഒരു തവണ മാസത്തിൽ ഒരു തവണ	എസ്.ആർ.ജി വിദ്യാരംഗം എസ്.ആർ.ജി	 പി.ടി.എ

	- ക്ലാസ്തല - സ്കൂൾതല പത്രം പ്രസിദ്ധീകരിക്കൽ - പുസ്തക ചർച്ച, പുസ്തകസ്വാദനം, ഇ- വായന - അമ്മമാർക്കൊരു പുസ്തകം (വീടുകളിലേക്ക് കുട്ടികൾ വശം)	മാസത്തിൽ ഒരു തവണ മാസത്തിൽ ഒരു തവണ മാസത്തിൽ ഒരു തവണ	വിദ്യാരംഗം എസ്.ആർ.ജി എസ്.ആർ.ജി	പി.ടി.എ 10000.00
ഉപമേഖല - ദിനാചരണങ്ങൾ				
വിവിധ ശാഷികളുടെ വികസനം	ജൂൺ മുതൽ മാർച്ച് വരെ പ്രധാന ദിനാചരണങ്ങൾ പഠന പ്രവർത്തനമായി സംഘടിപ്പിക്കൽ	ജൂൺ -മാർച്ച്	എസ്.ആർ.ജി	

ഉപമേഖല - ശാസ്ത്രം - 2025

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലയളവ്	നിർവഹണചുമതല	സാമ്പത്തികം
മഴക്കാലരോഗങ്ങൾ	→ ഡ്രൈ ഡെ ആചരണം → ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസ്സുകൾ → പേസ്റ്റർ നിർമ്മാണം → റാലി → മഴക്കാല രോഗങ്ങൾ - കൊളാഷുകൾ	ജൂൺ-ആഗസ്റ്റ്	→ ഇക്കോ ക്ലബ്ബ് → സയൻസ് ക്ലബ്ബ് → ലിറ്റിൽ കൈറ്റ് → ഗൈഡ്സ്	→ പി.ടി.എ → വിവിധ ക്ലബ്ബുകൾ
ശാസ്ത്ര പോഷിണി	സ്കൂൾ തുറന്ന് 2-ാമത്തെ ആഴ്ച്ചയിൽ സയൻസ് ക്ലബ്ബ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നു.	ജൂൺ - ജൂലൈ	→ സയൻസ് ക്ലബ്ബ് → സയൻസ് അഡ്വാപകർ.	സയൻസ് ക്ലബ്ബുകൾ
ഹരിത ഭൂവിക	കുട്ടികളിലും രക്ഷകർത്താക്കളിലും ജൈവകൃഷി	ജൂൺ - ഒക്ടോബർ	പരിചയ സമ്പന്നരായ കർഷകരുടെ നേതൃത്വത്തിൽ കുട്ടികൾക്കും മാതാപിതാക്കൾക്കും അവബോധന ക്ലാസ്സുകൾ	→ തദ്ദേശസ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ → വിവിധ ക്ലാസ്സുകൾ → പരിസ്ഥിതി ക്ലബ്ബ് → സയൻസ് ക്ലബ്ബ്
→ മാലിന്യനിർമ്മാജനം → ബയോകമ്പോസ്റ്റ് നിർമ്മാണം	→ ജൈവ അജൈവ മാലിന്യങ്ങൾ തരം തിരിച്ച് നിക്ഷേപിക്കൽ → പരിസ്ഥിതി സൗഹൃദ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുവാനുള്ള ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസ്സുകൾ	ജൂൺ-മാർച്ച്	→ സയൻസ് ക്ലബ്ബ് → പരിസ്ഥിതി ക്ലബ്ബ് → അഡ്വാപകർ → ഗൈഡ്സ് → പി.ടി.എ → പൂർവ്വ വിദ്യാർത്ഥികൾ	→ തദ്ദേശസ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ → പി.ടി.എ

ഔഷധി	ഔഷധസസ്യങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം മനസ്സിലാക്കുന്നതിനും സംരക്ഷിക്കുന്നതിനും	ജൂൺ-മാർച്ച്	→ സയൻസ് ക്ലബ്ബ് → പരിസ്ഥിതി ക്ലബ്ബ് → അധ്യാപകർ → ഗൈഡ്സ് → പി.ടി.എ → പൂർവ്വ വിദ്യാർത്ഥികൾ	→ പി.ടി.എ → സയൻസ് അധ്യാപകർ
→ ജൈവവൈവിധ്യ പാർക്ക് → ചിത്രശലഭ പാർക്ക്	→ ജൈവവൈവിധ്യ പാർക്ക് നിർമ്മാണം → ചിത്രശലഭങ്ങളെ തിരിച്ചറിയുക	ജൂൺ - മാർച്ച്	→ ശാസ്ത്രാധ്യാപകർ → വിവിധ ക്ലബ്ബുകൾ	→ എസ്.ആർ.ജി → പി.ടി.എ → തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ.
ജൈവവൈവിധ്യ രജിസ്റ്റർ	ജൈവവൈവിധ്യ രജിസ്റ്റർ ഉപയോഗപ്പെടുത്തി നേർ അനുഭവം ഉറപ്പുവരുത്തുക	മൂന്ന് മാസം	→ ഇക്കോ ക്ലബ്ബ് → സയൻസ് അധ്യാപകർ	→ സയൻസ് അധ്യാപകർ
ശാസ്ത്രമാസിക	→ കുട്ടികളുടെ സർഗ്ഗാത്മതയും കലാഭിരുചിയും വളർത്തൽ → ജീവശാസ്ത്രവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കഥാ, കവിത, ലേഖനം, കാർട്ടൂൺ, പോസ്റ്ററുകൾ	ജൂൺ - ആഗസ്റ്റ്	സയൻസ് അധ്യാപകർ	→ എസ്.ആർ.ജി → സയൻസ് അധ്യാപകർ
ദിനാചരണങ്ങൾ	→ പരിസ്ഥിതി ദിനം → ചാന്ദ്രദിനം → സി.വി.രാമൻ ദിനം → ദേശീയ ശാസ്ത്രദിനം → ജലദിനം	ജൂൺ-മാർച്ച്	→ ഇക്കോ ക്ലബ്ബ് → സയൻസ് അധ്യാപകർ	→ എസ്. ആർ. ജി → പി.ടി.എ

Academic Master Plan 2025- 2026

HINDI

ലക്ഷ്യങ്ങൾ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തികം
രാഷ്ട്ര ഭാഷയോടുള്ള അഭിരുചി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു.	കഥ വായന, ഹിന്ദി പ്രസംഗം, കവിതാലാപനം, എന്നിവയ്ക്ക് കൂടുതൽ അവസരം നൽകുന്നു. *മാസത്തിലൊരിക്കൽ ഹിന്ദിഭാഷയിൽ അസംബ്ലി നടത്തുക.	ജൂൺ മുതൽ	ഹിന്ദി അധ്യാപിക	പി.ടി. എ
മാതൃഭാഷയെപ്പോലെ ഹിന്ദിയും അനായാസം കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ പ്രാപ്തരാക്കുക.	പാഠഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തി പ്രസിദ്ധ സാഹിത്യകാരന്മാരുടെ കഥകൾ, നോവലുകൾ ഇവ വായിക്കാനും നല്ല സിനിമകൾ കാണാനുള്ള അവസരങ്ങളും നൽകുന്നു.	ജൂൺ മുതൽ	ഹിന്ദി അധ്യാപിക	
ഹിന്ദി ദിനാചരണങ്ങൾക്ക് കൂടുതൽ പ്രാധാന്യം കൊടുക്കുന്നു.	സ്കിറ്റ് അവതരണം, പ്രസംഗ മത്സരം, വായനാ മത്സരം, പോസ്റ്റർ നിർമ്മാണം, തുടങ്ങിയ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു.	September	ഹിന്ദി ക്ലബ്	
ഹിന്ദി വിഷയത്തിൽ weak ആയിട്ടുള്ള കുട്ടികളെ കണ്ടെത്തി Special Coaching നൽകുന്നു.	ആശയഗ്രഹണത്തിനതകന്ന വിധത്തിൽ ചിത്രം, work Sheet, പോസ്റ്ററുകൾ, വീഡിയോ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുത്തി ഹിന്ദി ഭാഷാ പഠനം കൂടുതൽ ഊർജ്ജസ്വലമാക്കുന്നു.	പ്രതിദിനം	ഹിന്ദി അധ്യാപിക	
ആശയങ്ങൾ വിവിധ തരത്തിൽ ആവിഷ്കരിക്കുന്നു. (കഥയെ തിരക്കഥയാക്കി മാറ്റാൻ, Blurb തയ്യാറാക്കാൻ)	പാഠഭാഗത്തിലെ സന്ദർഭങ്ങൾ നൽകുന്നു. കഥാപാത്രങ്ങളെ ആസ്പദമാക്കി ചരിത്ര കുറിപ്പ്, തിരക്കഥ, എല്ലാ ദിവസവും ഡയറി എഴുതുക. ഇവയ്ക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നു.	ആവശ്യമനുസരിച്ച്	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	

സംസ്കൃതം മേഖല: അക്കാദമിക്

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തികം
എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും മാതൃഭാഷ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതു പോലെ സംസ്കൃത ഭാഷയിൽ എഴുതാനും വായിക്കാനുമുള്ള കഴിവ് ഉണ്ടാക്കുക.	1). ലൈബ്രറിയിൽ സംസ്കൃതത്തിലുള്ള ചെറുപുസ്തകങ്ങൾ എത്തിച്ച് വായന പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക. 2). സംസ്കൃതം ക്ലബിനെ ഊർജ്ജസ്വലമാക്കി കൂടുതൽ ശക്തിപ്പെടുത്തുകയും ആകർഷകമാക്കുകയും ചെയ്യുക. 3). ആഴ്ചയ്ക്കായി ഒരു തവണയെങ്കിലും സംസ്കൃത ഭാഷയിൽ അസംബ്ലി നടത്തുക 4) സംസ്കൃത നാടകം നടത്തുക. 5). കുട്ടികളെ കൊണ്ട് ചെറുചെറു വിഷയങ്ങളിൽ എഴുതാനുള്ള കഴിവ് വർദ്ധിപ്പിക്കുക 6). സംസ്കൃത പ്രസംഗം, കവിതാലാപനം ഇവ പരിപോഷിപ്പിക്കുക.	2 മാസം ആവശ്യമനുസരിച്ച്	സംസ്കൃത അധ്യാപിക സംസ്കൃത അധ്യാപിക സംസ്കൃത അധ്യാപിക സംസ്കൃത അധ്യാപിക സംസ്കൃത അധ്യാപിക	

	ഉപമേഖല : കലാപരിപോഷണം		
ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	ചുമതല	കാലം
കുട്ടികളുടെ സർഗ്ഗവാസന പരിപോഷിപ്പിക്കൽ	കലയുടെ വ്യത്യസ്തമായ മേഖലകളിൽ നിന്നും കുട്ടികളെ മനസ്സിലാക്കുക	കലാ അധ്യാപിക	ജൂൺ 2 മുതൽ 13 വരെ
സംഗീതം സംഗീതത്തിന്റെ ബേസിക് മനസ്സിലാക്കുന്നു	കർണാടക സംഗീത ഉപകരണങ്ങളുടെ പ്രദർശനം	കലാ അധ്യാപിക	ജൂൺ 23
ചിത്രകല ഗോത്ര ചിത്രകല മനസ്സിലാക്കുന്നു	വാർലി ചിത്രങ്ങളും ഗോണ്ട് ചിത്രങ്ങളും വരച്ച് പ്രദർശനം നടത്തുന്നു	കലാധ്യാപിക	ജൂലൈ
നൃത്തം ഇന്ത്യൻ നൃത്ത രൂപങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു	വിവിധ നൃത്തങ്ങളെ അവതരിപ്പിക്കുന്നു	കലാധ്യാപിക	ആഗസ്റ്റ്
അഭിനയം നവരസങ്ങളും ശരീരഭാഷയും മനസ്സിലാക്കുന്നു	മലയാളം കവിതയിൽ നിന്നും നാടകം തയ്യാറാക്കുന്നു	കലാധ്യാപിക	സെപ്റ്റംബർ
സിനിമ ക്യാമറ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന രീതി	കലയാണ് ലഹരി എന്ന വിഷയത്തെ ആസ്പദമാക്കി ഷോർട്ട് ഫിലിം നിർമ്മിക്കുന്നു	കലാധ്യാപിക	ഒക്ടോബർ
പ്ലാഷ് മോബിലിന്റെ ആവശ്യകത മനസ്സിലാക്കുന്നു	ലഹരി വിരുദ്ധ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ പ്ലാഷ് മോബ് അവതരിപ്പിക്കുന്നു	കലാധ്യാപിക	നവംബർ

ആശംസ കാർഡ് നിർമ്മാണം. വിവിധ മാധ്യമങ്ങളെ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു	ക്രിസ്തു മസ്കുതുവത്സര ആശംസ കാർഡുകൾ മത്സരം	കലാധ്യാപിക	ഡിസംബർ
ശില്പനിർമ്മാണത്തെ കുറിച്ച് മനസ്സിലാക്കുക	കളിമണ്ണ് ഉപയോഗിച്ച് ഉള്ള ശില്പ നിർമ്മാണം	കലാധ്യാപിക	ജനുവരി
റേഡിയോ നാടകം ശബ്ദ നിയന്ത്രണത്തെക്കുറിച്ചും റെക്കോർഡിനെ കുറിച്ചും മനസ്സിലാക്കുന്നു	ഓരോ പ്രത്യേക വിഷയത്തെക്കുറിച്ച് റേഡിയോ നാടകം റെക്കോർഡ് ചെയ്യുന്നു	കലാധ്യാപിക	ഫെബ്രുവരി

മേഖല. പ്രവർത്തിപരിചയം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തികം
പ്രവർത്തി പഠനം	ലളിതമായ വസ്തു നിർമ്മാണം "തുന്നൽക്കൂട്" (Thunnal Koodu) ആദ്യ പാഠങ്ങൾ: തുവാല (Handkerchief), ടീ കോസ്റ്റർ (Tea Coaster) എന്നിവ തയ്യാൻ പഠിക്കുക. • ബാഗുകൾ: ലളിതമായ തുണി ബാഗുകൾ (Tote bags) നിർമ്മിക്കുക. • അടുക്കള വസ്തുക്കൾ: അപ്രോൺ (Apron), ഓവൻ മിറ്റ് (Oven Mitt) എന്നിവ നിർമ്മിക്കാൻ പഠിക്കുക. • ഷോർട്ട്സ്/പൈജാമ: ലളിതമായ പാറ്റേണുകൾ ഉപയോഗിച്ച് കുട്ടികൾക്കുള്ള ഷോർട്ട്സും പൈജാമയും തയ്യാറാക്കുക. • വസ്തുത്തിലെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ: പൊട്ടിയ ബട്ടൺ പിടിപ്പിക്കുക, കീറിയ ഭാഗങ്ങൾ തുന്നിച്ചേർക്കുക.	1 year	SRG ,NW TEACHER	PTA
ആഹാരവും കൃഷിയും	ചിലവ് കുറഞ്ഞ പോഷകാഹാരം: ചിലവ് കുറഞ്ഞതും പോഷകസമൃദ്ധവുമായ ഭക്ഷ്യവിഭവങ്ങൾ തയ്യാറാക്കാനും അവ കേടുകൂടാതെ സൂക്ഷിക്കാനും പഠിക്കുക.	June - Aug	SRG, PTA	
വ്യക്തിത്വ വികസനം	സഹകരണവും വ്യക്തിത്വ വികസനവും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക; തൊഴിലിനോടും തൊഴിലാളികളോടും ആഭിമുഖ്യം വളർത്തുകയും സഹകരണ മനോഭാവം പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ച് വ്യക്തിത്വ വികസനം സാധ്യമാക്കുകയും ചെയ്യുക.	Sept- Nov	NW TEACHER	
വസ്തുക്കൾക്ക് നിറം നൽകൽ	വസ്തുക്കൾക്ക് നിറം നൽകാനും ഫാബ്രിക് പെയിന്റ് ചെയ്യാനും അലങ്കാര തൂണുകൾ ചെയ്യാനും പഠിക്കുക.	Nov-Dec	NW	
പ്രായോഗിക കഴിവുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുക	അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളും ഉപകരണങ്ങളും ഫലപ്രദമായി കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ വിദ്യാർത്ഥികളെ പ്രാപ്തരാക്കുക, അതുവഴി ശക്തമായ തൊഴിൽ നൈതികത വളർത്തുകയും മാനസികോല്ലാസം നൽകുകയും ചെയ്യുക.	jan-feb	PTA ,SRG, COUNCILING	

മേഖല.കായിക വിദ്യാഭ്യാസം

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുമതല	സാമ്പത്തികം
ശാരീരികക്ഷമത മെച്ചപ്പെടുത്തുക	ബ്രീ ഹാൻഡ് എക്സർസൈസ്	1 year	കായിക അധ്യാപിക	
കായിക ശേഷിയിൽ മികവിൽ എത്തിക്കാൻ	കുട്ടികളുടെ കഴിവുകൾ പരിഗണിച്ച് താല്പര്യമുള്ള മേഖലകളിൽ പരിശീലനം നൽകി കൂടുതൽ മികവിൽ എത്തിക്കൽ	June	PTA,കായിക അധ്യാപിക	
കായിക ശേഷിയിൽ മികവിൽ എത്തിക്കാൻ	കുട്ടികൾക്ക് ഹാൻഡ് ബോൾ, കബഡി,tenny quiet ,Sepak Takraw പരിശീലനം നൽകി സംസ്ഥാനതല ദേശീയതല മത്സരങ്ങളിൽ എത്തി മികവ് പ്രകടിപ്പിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ പരിശീലനം നൽകൽ	JULY-OCT	കായിക അധ്യാപിക, SRG	PTA
യോഗയും മെഡിറ്റേഷനും	ലളിതമായ യോഗാസനങ്ങൾ, പ്രാണായാമം, ധ്യാനം. ശരീരത്തിന്റെ വഴക്കം (flexibility), മാനസിക ഏകാഗ്രത എന്നിവയ്ക്ക് ഊന്നൽ.	JULY-AUG	കായിക അധ്യാപിക, SRG	
രക്ഷാപ്രവർത്തനവും പ്രഥമശുശ്രൂഷയും:	ചെറിയ പരിക്കുകൾ, സ്ത്രെയിനുകൾ, മുറിവുകൾ എന്നിവ കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ട രീതി. സി.പി.ആർ (അടിസ്ഥാന വിവരങ്ങൾ).	OCT-DEC	GUIDES, കായിക അധ്യാപിക,	
ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസം	പോഷകാഹാരം, വ്യക്തിശുചിത്വം, സാംക്രമിക രോഗങ്ങൾ, ലഹരിവസ്തുക്കളുടെ ദുരുപയോഗം (തിയറി ക്ലാസുകൾ).	JAN-FEB	കായിക അധ്യാപിക	

ഉപസംഹാരം

സി.ജി.എച്ച്.എസ്.എസ്, വടക്കഞ്ചേരി സ്കൂളിന്റെ ഈ അക്കാദമിക മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ സ്കൂളിന്റെ പാഠ്യ-പാഠ്യേതര പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കൃത്യമായ ദിശാ ബോധത്തോടെ തയ്യാറാക്കിയതാണ്. കുട്ടിയുടെ സർവ്വതോമുഖമായ വികാസമാണ് വിദ്യാഭ്യാസം കൊ ലക്ഷ്യമാക്കുന്നത്. ഗുണമേന്മയുള്ള വിദ്യാഭ്യാസം കുട്ടിയുടെ അവകാശമാണ് എന്ന ആശയം പൂർണ്ണമായും പ്രാവർത്തികമാക്കാൻ അക്കാദമിക മാസ്റ്റർ പ്ലാനിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ സാധിക്കും എന്ന വിശ്വാസമാണ് ഞങ്ങൾക്കുള്ളത്. പഠനപ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അനുബന്ധമായുള്ള ഈ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉദ്ദേശിച്ച രീതിയിൽ നടപ്പിലാക്കാൻ രക്ഷിതാക്കളുടെയും സമൂഹത്തിന്റെയും ജനപ്രതിനിധികളുടെയും തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും സഹായം കൊ സ്കൂളിന് സാധിക്കും എന്ന വിശ്വാസത്തോടെയാണ് ഈ അക്കാദമിക മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കിയത്. അതിന് കഴിയുമെന്ന ഉത്തമവിശ്വാസവും ഞങ്ങൾക്കുണ്ട്

എച്ച് എസ്എസ് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

ചെറുപുഷ്പം ജി എച്ച് എസ് എസ് വടക്കണഞ്ചേരി

Annual Plan 2025
Subject: English

S.No	ACTIVITIES	AIM	DURATION	CHARGE
1	Debate, Group discussion, Live reporting, Interview	To develop communicative skill	Throughout the year	English teacher
2	Workshops based on Easy Grammar.	To help students face grammar questions with ease.	3 classes in total. One class in each term	English teacher
3	Skits based on chapters	To develop confidence in students. It also helps better understanding of the chapters.	2 sessions during 1st and 2nd term.	English teacher
4	Portfolio preparation connected to various questions from the text book.	To develop skills in writing.	Throughout the year.	English teacher
5	Spelling bee competition.	To develop an interest to learn new words.	Once in annum	English teacher
6	Special coaching for weak students.	To help students face exams with confidence.	Throughout the year.	English teacher

വിഷയാടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

സംസ്കൃതം

പ്രതികൂഷിത നേട്ടങ്ങൾ

- സംസ്കൃതപഠനത്തിന് താല്പര്യം ജനിപ്പിക്കും.
- സംസ്കൃത അക്ഷരപഠനം.
- അക്ഷരസ്സുടതയോടെ സംസ്കൃത പദങ്ങൾ വായിക്കുവാനുള്ള കഴിവ് നേടും.
- സുഭാഷിതങ്ങൾ ആലപിക്കാനുള്ള കഴിവ് നേടും.
- വാക്യങ്ങൾ എഴുതുവാനുള്ള ശേഷി നേടും.
- സംസ്കൃതത്തിൽ സംസാരിക്കുവാനുള്ള ശേഷി നേടും
- കഥ,കവിത ,എന്നിവ എഴുതാനും, പാടാനും ഉള്ള കഴിവുനേടും.
- ഭാഷാലാബ് നിർമ്മാണം.
- ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ ശേഷി കിട്ടുന്നു.

ക്രമസംഖ്യ	മേഖല	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലയളവ്	നിർവ്വഹണചുമതല	സാമ്പത്തികം	റിമാർക്സ്
1	കേൾവി	സംസ്കൃത കളരി സംസ്കൃത ലഘു ഗാനങ്ങൾ കേൾപ്പിക്കുന്നു; അക്ഷര ഗാനം.സംഖ്യ ഗാനം, സുഭാഷിതങ്ങൾ...)	1 month	Skt trs		
		കൂടെ പാടിക്കുന്നു; അക്ഷരശ്ലോക സദസ്സ് പ്രസാധ്യത പരമാവതി പ്രയാഗിച്ച് പരമാവധി	one year	skt trs,students		

		കേൾക്കുന്ന ആവസരം ഒരുക്കുന്നു.				
2	എഴുത്ത്	എഴുത്ത് രീതി പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു അക്ഷരങ്ങളുടെ പുറത്തുകൂടി വീണ്ടും വീണ്ടും എഴുതി പഠിപ്പിക്കുന്നു. കുത്തുകള യോജിപ്പിച്ച് അക്ഷരങ്ങളുടെ എഴുത്തും വായനയും നടത്തുന്നു ഗ്രൂപ്പുകളിൽ വർണ്ണമാലാ ചാർട്ട് നിർമ്മാണം നടത്തുന്നു. ശബ്ദകോശം ചിത്രപദകോശം സംഖ്യാകോശം വാക്യരചന സംഭാഷണരചന പ്രശ്നവാചകപദങ്ങൾ എഴുതുന്നു	1 month one year	Skt trs		
3	വായന	ഭാഷാലാബ് നിർമ്മാണം പുസ്തകപരിചയനം കഥാകഥനം	One year	Trs.students		
4	അവതരണം	സംഭാഷണം നാടകാഭിനയം	One year			
5	ചിത്രീകരണം	വിവിധധോക്കുചിത്രീകരണങ്ങൾ നിർമ്മിക്കൽ	One year	Trs,students		

ഉപമേഖല - മലയാളം
(പ്രവർത്തനം 1 - ഭാഷാശൈലി വീകരണം)

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	മുദ്രതല	സാമ്പത്തികം/പിന്തുണ
1. മലയാള ഭാഷയോടുള്ള താല്പര്യം കൂട്ടികളിൽ വളർത്തിയെടുക്കുന്നതിനായി രസകരമായ പുസ്തകങ്ങൾ കൂട്ടികൾക്ക് നൽകുന്നു. (കഥകൾ, കവിതകൾ) ഇതിലൂടെ ഭാഷാപരമായ പിന്നോക്കവസ്ഥയിലുള്ള കുട്ടികളെ തിരിച്ചറിയൽ, പരിഹരിക്കൽ.	1. വാല്യനിർമ്മാണം 2. ഹൃദയ നിർമ്മാണം 3. കവിത, കഥ എന്നിവയുടെ ആസ്വാദന കൂടിപ്പ് 4. ഭാഷാപരമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന കുട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേകം ക്ലാസ്സ്	2 മാസം 1 വർഷം	മലയാളം ടീച്ചർ എസ്.ആർ.ജി	പി.ടി.എ
2. എല്ലാ കുട്ടികളിലും വായനയോടുള്ള താല്പര്യം ജനിപ്പിച്ച് സ്വതന്ത്ര വായനക്കാരാക്കുക	1. ക്ലാസ് ലൈബ്രറി കൂടുതൽ കാരുക്ഷ്യമമാക്കുക. 2. നല്ല വായനാക്കുറിപ്പുകൾക്ക് സമ്മാനം നൽകുക. 3. ക്ലാസ്സ് വായനാകൂട്ടം രൂപീകരിക്കൽ 4. വായനയ്ക്കൊരു വാർഷിക പദ്ധതി, (ഒരേ ക്ലാസ്സിലെയും വായനാലക്ഷ്യം തീരുമാനിക്കൽ)	6 മാസം 1 വർഷം 3 മാസം 4 മാസം	വിദ്യാരംഗം ചാർജ്ജ് -മലയാളം ടീച്ചർ മലയാളം അധ്യാപകർ, എസ്.ആർ.ജി	പി.ടി.എ

	5. സ്കൂൾ ലൈബ്രറി നവീകരണം 6. റായശ്വാശ്വരം 7. ജനവിന പൂജാർത്ഥം 8. പുതുമുത 9. നായനാശ്വരം	6 മാസം 1 വർഷം 6 മാസം 1 വർഷം	മലയാളം ഭിഷ്വർ വിദ്യാരംഗം ജൂൻ ചാർജ്ജ്	പി.ടി.എ
1. പുതുമുത പരിപാടികൾ.	പുതുമുത - പരമവധി പുതുമുത സ്കൂൾസർവ്വീസുകളുടെ ലഭ്യമാക്കൽ ഓരോ ക്ലാസ്സിനും ഓരോ പുതുമുത താലൂക്കിലെ (പുതുമുത വാർത്തകളുടെ അവതരണം പുതുമുത	3 മാസം വിവരസഹ	വിദ്യാരംഗം ജൂൻ ചാർജ്ജ് മലയാളം അധ്യാപകർ	പി.ടി.എ
2. കുട്ടികളുടെ സ്വതന്ത്രതയെക്കുറിച്ച് വഴി സർഗ്ഗശേഷി വികസനം	സാഹിത്യ ക്വിസ് - ചെറിയ ശില്പശാല (കവിത, കഥ) കവിതാലാപന മത്സരം	വർഷത്തിൽ ഒരു തവണ മാസത്തിൽ ഒരു തവണ	എസ്.ആർ.ജി വിദ്യാരംഗം എസ്.ആർ.ജി	പി.ടി.എ

	• ക്ലോസ്തല - സ്കൂൾതല പത്രം (പ്രസിദ്ധീകരിക്കൽ) • പുസ്തകം ചർച്ച, പുസ്തകസവാദനം, ഇ - വായന • അമ്മമാർക്കൊരു പുസ്തകം (വീടുകളിലേക്ക് കുട്ടികൾ വരും)	മാസത്തിൽ ഒരു തവണ മാസത്തിൽ ഒരു തവണ മാസത്തിൽ ഒരു തവണ	വീദ്യവേദം എസ്.ആർ.ജി എസ്.ആർ.ജി	ഫി.ടി.എ 10000.00
ഉപമേഖല - ദിനാചരണങ്ങൾ				
വിവിധ ശാഖകളുടെ വികസനം	ജൂൺ മുതൽ മാർച്ച് വരെ പ്രധാന ദിനാചരണങ്ങൾ പഠന സംഘടിപ്പിക്കൽ	ജൂൺ - മാർച്ച്	എസ്.ആർ.ജി	

ANNUAL PLAN 2025-26

HINDI

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
Develop reading & writing (vocabulary, grammar)	Weekly story reading sessions, sentence- framing & vocabulary workshops	Two weeks/12 periods	Hindi teacher
Promote speaking & recitation	Monthly recitations ("बोलो हिंदी में"), speaking Hindi Club discussions	Throughout hindi periods	Hindi teacher
Cultural and event-based enrichment	Celebrations: slogans,speech. Hindi based cultural programme for Hindi Divas, Independence Day speech.	August first two weeks, September first two Weeks.	Hindi teacher
Enhance creative writing & literary appreciation	Story- writing contests, essays, dialogues, playlets	Related to School youth festival	Hindi teacher
Literary skills v/s integration	Poster- making on social/environmental themes, wall- magazine, book- reviews in Hindi language	According to days importance Reading day..... Premchand Jayanthi	Hindi teacher
Digital literacy in Hindi	Hindi e-mail pages/blogs, digital posters, Hindi videos from films	According to themes in lesson.	Hindi teacher

Annual Plan 2025

Subject Physics

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
Develop study habits. Improve Grades	Establish regular study routine and stick to it. Develop strategies for effective exam preparation	Throughout year	Physics teacher
Prepare for exams familiarize students with the syllabus	Conducted chapter wise class tests to focus on topics for further improvement for each student.	Once in a month	Physics teacher
Create a study shedule. Focus on conceptual understanding	Allocate time for each topic and focus on understanding the concepts rather than just memorizing formulas	Throughout year	Physics teacher
Practice numerical problems and identify key concepts	Practice numerical problems to improve problem solving skills and to identify the concepts and topics more weightage	weekly	Physics teacher
Use visual aids and Online resources l	Use resources like vido lectuers and practice teststo suppliment learning	Throughout year	Physics teacher
Practice under timed conditions	Practice solving problems under timed condition to stimulate exam experience	Once in a month	Physics teacher

Annual Plan
Subject Chemistry

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
For enhancing knowledge enquiry familiarize the fundamentals of physical and inorganic chemistry through graphical representation & mathematical skills.	Table formation Graphical representation Demonstration Assignments	Throughout year	Chemistry teacher
For developing research aptitude conduct experiments through lab activities and develop the skills in volumetric titration, kinetic data study, electrochemical experiments.	Lab activities Observation Charting	July- November	Chemistry teacher
To develop concept formation discussion conducted through multimedia presentation	Multimedia presentation Interpretation Oral and open book assessment.	Throughout Year	Chemistry teacher
Different science Club activities experience the model making related to shape of molecule, organic structure, hybridisation	Observation Using space - dimension relationship Model making	September	Chemistry teacher
To improve problem solving skills and data analysis discussion conducted through different type of problem related to chemical kinetics, solution etc and data	Classifying Problem solving Interpretation Prediction	Throughout year	Chemistry teacher
To familiarize organic compounds through identification tests and simple reactions	Identification Lab activities Observation Understanding	October- November	Chemistry teacher

Annual Plan 2025

Subject Mathematics

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
To develop interest, attitude and aptitude towards mathematics	Solving problems of different chapters of plus one and plus two	Throughout year	Maths Teachers
To solve problems in a scientific way	Lab activities	Throughout year	Maths Teachers
To understand and apply the relation between different subjects and concepts	Orientation classes from professionals	Once in annum	Maths Teachers
To develop creative and critical thinking	Exhibition	Once in annum	Maths Teachers
To solve real life problems	Solves different life oriented problems in probability, sets, functions etc.	Throughout year	Maths Teachers
To communicate mathematical ideas	Field trip, seminar, group discussion etc.	Once in annum	Maths Teachers

Annual Plan 2025

Subject Computer Science

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
For developing the program skills in HLL languages like C++,HTML,Javascript,SQL	Lab activities, demonstration class using Smart Class	Throughout year	Computer Teacher
Making students aware about various treats in this social media platform	General discussion on various social media platforms ,its advantages and disadvantages		Computer teacher
Giving awareness regarding Cyber-attacks which is spreading like air around us	Orientation classes from professionals including cyber cell	2 to 3 classes per annum	
Different IT Club activities	Different classes both audio and video given to students	Throughout year	Computer Teacher
Organizing work shops regarding AI impacts and Robotics	Exhibition	Once in annum	Computer Teacher
Students workshop for creating Common knowledge regarding Digital painting, Multimedia Presentation ,Webpage designing	Interested students will be given training in IT lab	Once in annum	Computer Teacher

Annual Plan 2025

Subject Biology

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
For deveioping science skill, critical thinking, &experimental ability	Lab activities,demonstration classes, smart class room	Throughtout year	Biology teacher
To foster childreiness creativity and create new inventions	Exhibition	Once in Annum	Biology teacher
To give the awareness about the Scientific development	Using smartclass demonstrate video related new innovatins	4- 5 Classes per annum	Biology teacher
To identify endangered species & to foster love for animals	Field trip	Once in Annum	Biology teacher
To get proper understanding of health,diseases & sexulity	Orientation Classes	Twice in Annum	Biology techer
To increase love and connection with environment &living thing	Orientation class, videos, Training programme	Twice in Annum	Biology teacher

Annual Plan 2025

HISTORY

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
To Understand the Personal History of Each Student.	Personal Interaction, House Visit etc.	Throughout the Year	History Teacher
To Establish close Connection with the Family of Students.	Preparation of Family History and Family Tree.	Throughout the Year	History Teacher
To develop History Writing skills in Students.	Preparation of Local History by each Students.	One/Two Months	History Teacher
To develop an idea of Numismatics in Students.	Collection of Old Coins.	One/Two Months	History Teacher
To Understand about Archaeology and create Archaeological Interests in students.	Visit sites under ASI.	One Day	History Teacher
To develop Nationalism and Patriotism, To understand about the Existing Social Evils and create an Ability to fight against them.	Film/Video show about Freedom Fighters and Social Reformer.s	Two/Three Times	History Teacher

Annual Plan 2025

Subject Sociology

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
For giving an introduction to sociology, its origin and growth	Discussion and explanation with the help of paper cuttings and pictures	One month	Sociology teacher
Identifying the various concepts and steps to conduct the research in sociology	Discussion, debate, seminar material reviews, survey report preparation	5 months	Sociology teacher and student leaders
Theoretical contributions of Indian and western sociologists	Material reviews books and other sources of information are provided, description and explanation of theories	2 months	Sociology teacher
Indian society - characteristics and problems faced in past and present	Discussion based on cases introduced through slides pictures etc	3 months	Sociology teacher
Solutions to the problems faced by various sections of people in India	Project work and preparation of its report, Discussion with the help of videos showing problems	2 months	Sociology teacher and student leaders
Social change and development in Indian society	Material reviews, seminar, debate discussion etc	2 months	Sociology teacher

Annual Plan 2025

ECONOMICS

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
To develop understanding of basic economics concepts like demand , supply, production, and market structure.	Concept explaining through interactive lectures, presentations ,and real life examples	Throughout year	Economics Teacher
To make students aware about the role of government and public policies in economics development.	Group discussion and debate on recent government schemes and policies(e.g.,Budget ,GST,subsidies)	Quarterly	Economics Teacher
Giving awarement about financial literacy and budgeting.	Worshop on personal finance,savings,budgeting,and investments (in collaboration with bank professionals)	2 to 3 classes per annum	Economics Teacher
Exposure to current economics events and trends	Monthly economics bulletin presentation by students on current national and international economics news	Throughout year	Economics Teacher
Organizing field visits related to economics	Field trip to industries, local markets, banks, or economic survey institutions	Once in annum	Economics Teacher
Developing entrepreneurship and business acumen among students	Business Plan Competition/Young Entrepreneur Fair	Once in annum	Economics Teacher

Annual Plan 2025

Subject: Political Science

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
To develop interest in Indian Constitution and democratic values	Interactive sessions, presentations on Constitution, Smart Class demonstration	Throughout year	Political Science Teacher
Making students aware about current political issues and civic responsibilities	Group discussions and debates on recent political developments	Monthly	Political Science Teacher
Giving awareness about fundamental rights and duties of citizens	Orientation classes from legal professionals and activists	2 to 3 classes per annum	Political Science Teacher
Different activities of Political Science Club	Organizing essay writing, elocution, quiz competitions	Throughout year	Political Science Teacher
Organizing exhibitions on Indian Political System and International Politics	Exhibition showcasing political structures, posters, charts	Once in annum	Political Science Teacher
Student workshop on Law, Governance and Public Policy	Training sessions in collaboration with experts from legal and civil services field	Once in annum	Political Science Teacher

ANNUAL PLAN 2025 SUBJECT : SOUHRITHA CLUB			
AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
Encourage self confidence,decision making and leadership among adolescents	Life skills workshop	Once in a year	Souhritha club co-ordinator
Raise awareness on physical,mental,reproductive health among teenagers	Adolescent health awareness	Once in a year	Doctor (Gynecologist)
Enables students to cope with the stress of life, realize their abilities ,learn well and work well	Mental health day observance -poster making or essay competition on mental health	Once in a year	Psychologist
Educate students on the dangerous of substance abuse unsafe relationships	Anti-drug awareness campaign rally,seminar,short film	Once in a year	Excise dept
Engage parents and community in the healthy development of adolescence	Invite parents for an awareness session "makkale ariyan"	Once in a year	Psychologist
Mental relaxation	Field trip	Once in a year	Souhritha club co-ordinator

Annual Plan 2025-26
Bharat Scouts and Guides HSS/PKD/8th Guide Company

Aim	Activities	Duration	Charge
Awareness against plastic pollution, Recycling plastic.	Make paper boxes for plastic pen materials Cleaning school premises	Throughout year	Guide captain
Make aware about the importance of agriculture	Making vegetable cultivation in home, school and in public place.	Throughout year	Guide captain
To make aware of medicinal plants	planting & maintaining herbs & plants in home	Throughout year	Guide captain
To make aware of women body and it's importance	Conducting classes in the topic KAMP(Know all about menstrual periods)	Throughout year	Guide captain
To make aware of palliative care	Visit to old age homes, Orphanages, institution of mentally and physically retarded.	Throughout year	Guide captain
Awareness against drug addiction	Awareness skit, mime, rally, Quiz, making posters	Throughout year	Guide captain

Annual Plan 2025
Subject : Eco Club, Biodiversity club

Aim	Activities	Duration	Charge
Awareness against plastic pollution	Create art pieces using recycled plastic materials	2 months	Club coordinator
Biodiversity Park	To explore butterfly garden and promote conservation and restoration	6 months	Club coordinator
Medicinal plants	Workshop on herbal remedies & natural medicine, planting & maintaining herbs & plants	6 months	Club coordinator
Biodiversity register	Documents local plants & animal around school premises	4 months	Club coordinator
Bird watching	Photography capture images in their nature	6 months	Club coordinator
Awareness against drug addiction	Awareness skit	2 months	Club coordinator

Annual Plan 2025

NSS

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
To develop social attitude among children	Community work	35 hours	Programme officer
To increase co-operation and fellow being among students	camp	7 days	Camp co-ordinator and other teachers in charge
To identify social issues in their locality and solving it	Awareness classes,campus and community workl	35 hours	Programme officer
To become aware of importance of agriculture	Plantation of medicinal plants in campus,gardening	30 hours	Programme officer
To develop moral and social values	Orientation classes	20 hours	Programme officer

Annual Plan 2025

Subject Career guidance

AIM	ACTIVITIES	DURATION	CHARGE
To get acquainted with different job fields	Orientation classess	Twice in year	Career guide teacher
To learn about new possibilities & field of science	Demonstration class	Once in Annum	Career guide teacher
To get the knowledge with field of social science & Job oppertunities	Orientation class	Once in annum	Career guide teacher
To improve the knowledge about different fields of socity	Field trip	Once in year	Career guide teacher
To develop creativity , critical thinking, enthusiasam	Exhibition	Once in annum	Career guide teacher